КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 года № 289

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Котласского района
Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения
муниципальных программ Котласского муниципального района
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации
Котласского муниципального района Архангельской области
от 07.02.2017 № 139, на основании решения Собрания депутатов Котласского
муниципального района Архангельской области от 29.04.2022 №106,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского
района Архангельской области», утвержденную постановлением
администрации от 25.12.2020 № 980, (далее -  Программа):

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» цифры «13856,7» заменить
цифрами « 13841,2».

1.2. По мероприятию муниципальной программы «2.11. Разработка
проектно-сметной документации на реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт тепловых сетей и котельного оборудования в дер. Борки Котласского
района Архангельской области»:

а) в подстроке «итого» по столбцу «всего» цифры «110,0» заменить
цифрами «129,0»;

б) в подстроке «местный бюджет» по столбцу «всего» цифры «110,0»
заменить цифрами «129,0»;

в) в подстроке «итого» по столбцу «2022» цифры «30,0» заменить
цифрами «49,0»;

г) в подстроке «местный бюджет» по столбцу «2022» цифры «30,0»
заменить цифрами «49,0».

1.3. В строке «Организация теплоснабжения населения»:

а) в подстроке «Итого по мероприятию организация теплоснабжения
населения» по столбцу «всего» цифры «4246,9» заменить цифрами «4265,9»;

б) в подстроке «Итого по мероприятию организация электроснабжения»
по столбцу «2022» цифры «1174,9» заменить цифрами «1193,9».

1.4. По мероприятию муниципальной программы «3.3. Разработка
проектно-сметной документации на капитальный ремонт водонапорной башни
по адресу: дер. Борки»:

а) в подстроке «итого» по столбцу «всего» цифры «463,0» заменить
цифрами «428,5»;

б) в подстроке «местный бюджет» по столбцу «всего» цифры «463,0»
заменить цифрами «428,5»;

в) в подстроке «итого» по столбцу «2022» цифры «463,0» заменить
цифрами «428,5»;

г) в подстроке «местный бюджет» по столбцу «2022» цифры «463,0»
заменить цифрами «428,5».

1.5. В строке «Организация водоснабжения»:

а) в подстроке «Итого по мероприятиям организация водоснабжения»
по столбцу «всего» цифры «9202,3» заменить цифрами «9167,9»;

б) в подстроке «Итого по мероприятиям организация водоснабжения»
по столбцу «2022» цифры «707,8» заменить цифрами «673,3».

1.6. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий
муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Котласского района Архангельской области» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника
Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации
Котласского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению
на официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального образования Т.В. Сергеева

Зиновьева Е.С.,
(81837) 2-23-10

Приложение № 1 к постановлению
администрации Котласского

муниципального района
Архангельской области

от 10.03.2022 № 128

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Программе «Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Котласского
муниципального района Архангельской области»

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального

района Архангельской области»

Наименова
ние

мероприяти
я

ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ль

источник
финанси
рования

объем финансирования, тыс. руб.

Ожидаемые
показатели
результата
реализации

мероприятия
по годам

всего 2021 2022 2023 2024

Всего по
программе

итого 13841,2 11821,1 2020,1 0,0
в том числе 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный
бюджет 13841,2 11821,1 2020,1 0,0
бюджет

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные

средства 0,0 0,0 0,0 0,0

»

Приложение № 3
К постановлению администрации

МО «Котласский муниципальный район»

Наименование мероприятия
ответственны й

исполнитель,
соисполнитель

источник
финансирования

объем финансирования, тыс. руб.

всего 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 9 10 1 1 12

Всего по программе

итого 13841,2 11821,1 2020,1 0,0

в том числе
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 13841,2 11821,1 2020,1 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

П еречень м ероприятий м униц ипальной  програм м ы

1. Г азиф икация населенны х пунктов К отласского района

ИТОГО по мероприятию Газификация населенных пунктов
Котласского района 12,9 0,0 12,9 0,0

1.1. Разработка проектной
документации и строительство
газораспределительных сетей

на территории Котласского
района

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

1,2. Строительство
газораспределительной сети в

дер. Забелинская, дер.
Студениха Котласского района

Архангельской области

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 12,9 0,0 12,9 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0

местный бюджет 12,9 0,0 12,9 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2. О рганизация теплоснабж ения населения
ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения
населения 4265,9 3072,0 1194 0,0

2,1.Капитальный ремонт стен
и фундамента здания

котельной в дер. Борки, ул.
Ш кольная, д. 1А

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 349,0 349,0 0.0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
спелства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Г1 р и о брете н и е резер в но го
источника электроснабжения в

котельную в пос.
Черемушский, ул. Песчаная, д.

24 г

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 83,9 83,9 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0.0 0,0

местный бюджет 83,9 83,9 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Капитальный ремонт
дымовых труб с нанесением
антикоррозийного покрытия

на ствол дымовой трубы в
котельной по адресу:
Котласский район, п.

Черемушский, ул. Песчанная,
д. 24г и дер. Борки, ул.

Школьная, д. 1а

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 483,3 483,3 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 483,3 483,3 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

2,4. Демонтаж котельного
оборудования,сетей

теплоснабжения

Управление
имущественно-
хозяйственного

комплекса

итого 259,1 259,1 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 259,1 259,1 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.5,Техническое
освидетельственное котлов в

котельной по адресу:
Котласский район, п.

Черемушский, ул. Песчанная,
д. 24-г

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 45,0 45,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0.0

местный бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 .Выполнение комплекса
работ по установке котла
водогрейного на стальной

раме КВр-0,4 с выполнением
работ по демонтажу старого
козла В-0,4 в котельной по

адресу: Котласский район, п.
Черемушский, ул. Песчаная,

д.24-г

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 297,2 297,2 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 297,2 297,2 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 t

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

2.7.Капитальный ремонт
системы внутреннего

эл е ктр о с н а б же 11 и я коте л ь н о й,
расположенной по

адресу:Котласский район, дер.
К г л т г н  \ П I J I V f V l K U C U l  п 1

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 246,7 246,7 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 246,7 246,7 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого 26,1 26,1 0,0 0,0

в том числе

2.8. Г1 роведение стрительного
контроля при осуществлении

капитального ремонта
объектов капитального

строительства

Управление
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

имущественно-
хозяйственного

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

комплекса местный бюджет 26,1 26,1 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого 1806,5 661,6 1145 0,0

в том числе

• Управление
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

2 .9 .Капитальный ремонт
тепловых сетей

имущественно
хозяйственного

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

комплекса местный бюджет 1806,5 661,6 1145 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого 60,0 60,0 0,0 0,0

в том числе

2.10.Актуализация схемы Управление
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

теплоснабжения на
территории МО

имущественно
хозяйственного

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

"Черемушское" комплекса местный бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого 129,0 80,0 49,0 0,0

2.11 Разработка проектно- в том числе
сметной документации на

ре ко н стру к ц и ю, к ап итал ь н ы й Управление
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

ремонт, ремонт тепловых
сетей и котельного

имущественно-
хозяйственного

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

оборудования в дер. Борки
Котласского района

А р х а н г е л ь с к о й о б л а ст и

комплекса местный бюджет 129,0 80.0 49,0 0.0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

итого 480,2 480,2 0,0 0,0

в том числе

2.12.Приобретение и
установка котельного

Управление
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

имущественно
хозяйственного

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0
оборудования

комплекса местный бюджет 480,2 480,2 0,0 0,0 ^

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

3. О рганизация водоснабж ения

И ТО ГО  по м ероп ри яти ям  о р ган и зац и я  водоснабж ения 9167,9 8494,5 673,3 0,0

итого 220,0 220,0 0,0 0,0

в том числе

3.1 Капитальный ремонт
скважины водонапорной по

адресу: дер. Борки, ул.
Лесная,д. 15 В

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 220,0 220,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Выполнение работ по
благоустройству и

ограждению территории
санитарно-защитной зоны

скважины водонапорной по
адресу:дер. Борки, ул. Лесная

.  д. 15 В

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Разработка проектно-
сметной документации на

капитальный ремонт
водонапорной башни по

адресу: дер. Борки, ул. Лесная,
д. 15В

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 428,5 0,0 428,5 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 428,5 0,0 428,5 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
спедства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Разработка проектно
сметной документации для

строительства и
реконструкции

(модерниза1 ш и) объектов
питьевого водоснабжения

(включая комплекс работ по
переоценке запасов питьевых

вод. инженерных и
археологических изысканий)

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 8239,1 8239,1 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8239,1 8239,1 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0.0 0,0 0,0

3.5 Санитарно-
эпидемиологическое

исследование воды на
различные показатели в

соответствии с санитарными
нормами и правилами и

методическим
рекомендациями организации

мониторинга обеспечения
населения качественной

питьевой водой

Управление
имущественно-
хозяйственного

комплекса

итого 141,1 35,4 105,7 0-0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 141,1 35,4 105,7 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

3.6 Капитальный ремонт
здания насосной станции по
адресу, д. Борки, ул. Лесная,

д. 15 В

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 139,1 0,0 139,1 0,0

в том числе

федеральный
бюджет'

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 139,1 0,0 139.1 0.0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0.0

внебюджетные
соедства

0,0 0,0 0,0 0,0

4. Организация электроснабжения

ИТОГО по мероприятию организация электорснабжения 254,6 254,6 0,0 0,0

4.1. Технологическое
присоединение объектов

электросетевого хозяйства

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 201,5 201,5 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 201,5 201,5 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Реконструкция В Л 10/0,4
кВ (п. Черемушский от ТП 234
400 кВа Поселок - 1 до МОУ

"Черемушская СОШ "

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Капитальный ремонт
воздушных линий

электропередач В Л 0,4 кВ

Управление
имущ ественно
хозяйственного

комплекса

итого 53,1 53,1

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0

местный бюджет 53,1 53,1

бюджет
поселений

0,0 0,0

внебюджетные
средства

0,0 0,0

5, Обеспечение безопасности объектов тепло- и водоснабжения

5.1 Выполнение работ по
разработке проектно-сметной
документации на установку

системы наружного
в и део н аб л ю де н ия объе кто в

ЖКХ

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса

итого 140,0 0,0 140,0 0,0

в том числе

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 140,0 0,0 140,0 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0,0 0.0

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе:

ИТОГО по программе:

Управление
имущественно-
хозяйственного

комплекса

итого 13841,2 11821,1 2020,1 0,0

в том числе
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 13841,2 11821,1 2020,1 0,0

бюджет
поселений

0,0 0,0 0.0 0.0 .

внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0